SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

SENADO FEDERAL – COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 19, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-3490 cpiae@senado.leg.br

Ofício nº 195/2024 – CPIMJAE

Brasília, 25 de novembro de 2024.

A Sua Senhoria o Senhor
Danilo Augusto Barboza de Aguiar
Consultor-Geral da Consultoria Legislativa do Senado Federal

Assunto: Complementação do pedido de cooperação jurídica internacional - Req nº
147/2024-CPIMJAE

Senhor Presidente,

Considerando a aprovação, em 29 de outubro , do Requerimento nº 147/2024-CPIMJAE,

que solicita sejam prestadas informações aos órgãos competentes da Espanha, dentro do

mecanismo de cooperação internacional em matéria criminal, referentes ao caso de

manipulação de resultados envolvendo o jogador Luís Henrique André Rosa da Silva,

solicito complementação das informações fornecidas por esta Consultoria por meio do o

OFÍCIO/CONLEG-GB/SF Nº 85/2024, conforme orientações encaminhadas pela DRCI

no  OFÍCIO N.° 4630/2024/CRA/CGCP/DRCI/SENAJUS-MJ em anexo.

Atenciosamente,

Senador Jorge Kajuru

Presidente da CPIMJAE